[image: Фото №3А-герб]

Совет депутатов Саккуловского сельского поселения
Сосновского района Челябинской области
	четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

п. Саккулово

[bookmark: _GoBack]от 29 октября  2014  года  № 105

О введении налога на
имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Саккуловского сельского поселения, Совет депутатов Саккуловского сельского поселения
   РЕШАЕТ:
     1. Ввести на территории Саккуловского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
     2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога на жилые помещения, %
	Ставка налога на нежилые помещения, %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,3
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	0,5
	1,5

	Свыше 5 000 000 рублей до 7 000 000 рублей (включительно)
	0,7
	1,0

	Свыше 7 000 000 рублей
	1,0
	1,0

       3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов  Саккуловского сельского поселения от 23.11.2010 года № 20 «О налоге на имущество физических лиц».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Саккуловского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

  Глава Саккуловского
  сельского поселения                                                                       И.П.Пашнин

image1.png